
Sztuka jest kobietą 

 

Odkrycia: Sztuka Kobiet - to interdyscyplinarne wydarzenie, na które do 13
października zaprasza Centrum Kultury Dwór Artusa. Koncert, spotkania,
wystawa i warsztaty pozwolą odbiorcom zetknąć się z reprezentantkami
różnych dziedzin sztuki,  ale także dotrzeć do własnych pokładów
wrażliwości.

- Bardzo lubimy odkrywać, a w sztuce i kulturze odkrycia towarzyszą nam
nieustannie – podkreśla kuratorka programowa CK Dwór Artusa Katarzyna
Jaworska. - Ten projekt nie ma być festiwalem, bo festiwali jest w naszym mieście
dużo. Dlatego określamy nasz cykl mianem wydarzenia interdyscyplinarnego,
podczas którego można poczynić odkrycia na wiele ciekawych tematów.

Tegoroczna, pierwsza odsłona odkrywa dla publiczności sztukę tworzoną przez
kobiety, choć, jak zapewniają organizatorzy, propozycje skierowane są do wszystkich
odbiorców, niezależnie od płci.  

- Skupiłyśmy na artystkach, które albo rzadziej spotykamy, albo w ogóle jeszcze nie
gościły w Toruniu. Nie chcemy, żeby to wydarzenie niosły wielkie gwiazdy, tylko
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żeby się skupić na pracy twórczej uznanych postaci – dodaje kierowniczka
artystyczna placówki Justyna Bieluch.

Pierwszego dnia publiczność odkryła znakomitą wokalistkę jazzową Monikę Borzym.
Można było nie tylko posłuchać jej wspaniałego głosu podczas promującego nową
płytę koncertu „Kołysanki dla dorosłych”, ale także poznać ją bliżej w trakcie
spotkania. To jedyny biletowany akcent Odkryć. Piątkowe popołudnie wypełnią sztuki
wizualne.  Na rok 2023 będzie można spojrzeć okiem fotografek dzięki wystawie
przygotowanej przez stowarzyszenie Polish Women Photographers. Tuż po wernisażu
organizatorzy zapraszają na spotkanie z Miką Urbaniak wokół jej książki „Będzie
lepiej”, w której szczerze opowiada o blaskach i cieniach dorastania w artystycznej
rodzinie, o nałogach i drodze wychodzenia z nich oraz o własnej twórczości. 

Kolejne punkty programu pozwolą odbiorcom odkryć nie tylko Artusowych gości, ale
przede wszystkim siebie. W sobotnie popołudnie chętni mogą wziąć udział w
warsztatach „Malowane kawą”  z arteterapeutką (obowiązują zapisy). Następnie
psychoterapeutka Joanna Dardzińska i kulturoznawczyni oraz fotografka Joanna
Piecyk opowiedzą o sztuce samorozwoju i zadadzą pytanie bliskie zapewne wielu z
nas: jak się realizować i nie zwariować. W osiągnieciu takiego wewnętrznego
dobrostanu z pewnością pomaga joga. Na warsztaty w tej dziedzinie Dwór Artusa
zaprasza w niedzielne południe 13 października (obowiązują zapisy). Ostatnim
akcentem kobiecych Odkryć będzie spotkanie z Kingą Dębską, reżyserką takich
filmów jak „Moje córki krowy”, „Plan B”, „Zabawa, zabawa”. Publiczność będzie
mogła zobaczyć również jej najnowszy obraz „Święto ognia”, zrealizowany na
podstawie prozy Jakuba Małeckiego. 

- Nasze wydarzenie pozwoli odkryć nie tylko znakomite twórcze osobowości, ale
także miejsce, jakim jest Dwór Artusa. Dużej części torunian kojarzy się on tylko z
Salą Wielką, a jest tu wiele innych, pięknych przestrzeni, które chcemy w pełni
wykorzystać do realizacji naszych działań artystycznych – dodaje zarządczyni CK
Dwór Artusa Dorota Płoska-Grzybowska.

Pełny program wydarzenia >>TUTAJ<<.

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj

https://artus.torun.pl/events/odkrycia-sztuka-kobiet/
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/62958&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/62958
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/62958
https://torun.pl/pl/print/node/62958?entity_type=node


PDF

https://torun.pl/pl/print/pdf/node/62958

